EDITAL Nº 032, DE 5 DE SETEMBRO DE 2019.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA
	VALOR
R$

	Ministério do Desenvolvimento Regional
	27/08/19
	Contrato de Repasse nº 868030/2018, no âmbito do Programa Planejamento Urbano, que tem por objeto “Recapeamento de vias urbanas no Município de Capinzal, Rua Rosa Ferro Viecelli, Bairro Centro, Rua Frei Crispin, Loteamento João Evangelista Parizotto, Bairro São Cristóvão”.
	44.571,43

	Ministério do Desenvolvimento Regional
	28/08/19
	Contrato de Repasse nº 868029/2018, no âmbito do Programa Planejamento Urbano, que tem por objeto “Recapeamento de vias urbanas no perímetro central do Município de Capinzal, Rua Deolice Zenere - Loteamento Fernanda, Bairro Centro, Rua dos Almeidas - Loteamento Fernanda, Bairro Centro”.
	44.571,43

	Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
	29/08/19
	Contrato de Repasse nº 873015/2018, no âmbito do Programa Programa Nacional de Desenvolvimento Sustentável de Territórios Rurais, que tem por objeto “Apoio ao processo organizativo da cadeia do leite através da aquisição de um caminhão com tanque isotérmico”.
	278.864,97

Capinzal - SC, 5 de setembro de 2019.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças